[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2220/2017

Senhor Presidente:
				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Assunto: Informações sobre a dívida do Município chamada de “DÍVIDA DO SÉCULO”.

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Após a ida do Senhor Prefeito à Brasília em 11/07/2017, em busca de uma solução para a chamada DÍVIDA DO SÉCULO e em reunião com os técnicos do Ministério da Fazenda que se comprometeram a analisar o caso;
Questiona-se:
A) Já houve alguma avaliação do Ministério da Fazenda a respeito do assunto em questão?
B) Qual é o valor mensal do parcelamento dessa dívida?
C) Existem parcelas em atraso?
D) Qual é o valor total atualizado dessa dívida?

                                            Valinhos, 07de Dezembro de 2017.

                                                         ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                                Vereador - PDT

REQUERIMENTO N.º

2220

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal

o seguinte

pedido de informação:

Assunto:

Informações sobre a dívida do

Município

chamada de

“

DÍVIDA DO SÉCULO”

.

Justificativa:

E

m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e

Lei Orgânica de Valinhos

a esse Vereador.

Após a ida do Senhor

Prefeito à

Brasília em 11/07/2017, em busca de uma solução

para a chamada DÍVIDA DO SÉCULO e em reunião com os técnicos

do Ministério da

Fazenda que se comprometeram a analisar o caso;

Questiona

-

se:

A)

Já houve alguma avaliação do Ministério da Fazenda a respeito do

ass

unto em questão?

B)

Qual é o valor mensal do parcelamento dessa dívida?

C)

Existem parcelas em atraso?

D)

Qual é o valor total atualizado dessa dívida?

Valinhos,

07de Dezembro

de 2017

.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador

-

PDT

      REQUERIMENTO N.º  2220 / 2017     Senhor Presidente:             O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal   o seguinte  pedido de informação:   Assunto:   Informações sobre a dívida do  Município   chamada de   “ DÍVIDA DO SÉCULO” .     Justificativa:   E m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e  Lei Orgânica de Valinhos   a esse Vereador.     Após a ida do Senhor   Prefeito à  Brasília em 11/07/2017, em busca de uma solução  para a chamada DÍVIDA DO SÉCULO e em reunião com os técnicos  do Ministério da  Fazenda que se comprometeram a analisar o caso;   Questiona - se:   A)   Já houve alguma avaliação do Ministério da Fazenda a respeito do  ass unto em questão?   B)   Qual é o valor mensal do parcelamento dessa dívida?   C)   Existem parcelas em atraso?   D)   Qual é o valor total atualizado dessa dívida?                                                               Valinhos,   07de Dezembro   de 2017 .                                                                  ALÉCIO MAESTRO CAU                                                                       Vereador  -   PDT